
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0072021 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS   

 

Edital de Licitação nº 0072021 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
 
Pregoeiro: Ricarlos Batista da Silva  
 
Considerando a formal abertura do processo administrativo;  
 
Considerando a real necessidade dos equipamentos a serem adquiridos; e  
 
Tendo em vista a satisfação do interesse público; 
 
O Diretor Executivo do Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná-
SIMEPAR, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, considerando o resultado 
apresentado pelo Pregoeiro, instruídos no processo do Pregão Eletrônico nº 0072021, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada no desenvolvimento de um sistema de 
gerenciamento de banco de dados climáticos e de monitoramento remoto, de acordo com as 
características técnicas descritas no Termo de Referência Anexo I do Edital, que são partes 
integrantes e indivisíveis do Instrumento Convocatório, no valor orçado de R$ 669,00 
(seiscentos e sessenta e nove reais)/Ponto de Função, considerando que o processo encontra-
se com as normas legais.  
 
RESOLVE:  
 
I – ACATAR, o Parecer Jurídico conclusivo nº 0252021;  
II – HOMOLOGAR, nos termos do Art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais 
artigos de lei vigentes, os atos praticados pelo Pregoeiro e objeto licitado, em favor da empresa  
JOIN TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA., vencedor do lote único, pelo valor proposto 
de R$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais) o PONTO DE FUNÇÃO, por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para o SIMEPAR.   
 

 
Curitiba-PR., 1 de setembro de 2021.  

 
 

________________________ 
Cesar A. Assis Beneti 

Diretor Executivo 
(Assinatura Eletrônica) 

Clicksign 78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15



Homologacao_PE0072021.pdf
Documento número #78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti
Assinou como representante legal

Log

01 set 2021, 15:46:47 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15. Data

limite para assinatura do documento: 01 de outubro de 2021 (15:41). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 set 2021, 15:46:48 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

cesar.beneti@simepar.br, para assinar como representante legal, com os pontos de

autenticação: telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis

Beneti, CPF 084.110.958-35 e Telefone celular *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...).

01 set 2021, 16:11:29 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: telefone

celular *******9871 (via token), com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35.

IP: 168.181.48.197. Componente de assinatura versão 1.136.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 set 2021, 16:11:29 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15.

Hash do documento original (SHA256): c8cbb01eee17084e3f607035ea9f2eb4409068b9a1c5d98ed38005900b9a055c

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de setembro de 2021. Versão v1.3.2.

78e41666-c96e-48c2-95ed-9c055dbedc15
Página 1 de 1


		2021-09-01T19:11:31+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




